

INFORMAZIONI PERSONALI

Giulia Boni



Sesso

| Data di nascita

| Luogo di nascita:

Nazionalità

Codice Fiscale :

TITOLO DI STUDIO

Diploma di Liceo Classico "M. Allegretti" di Vignola con votazione 54/60
 Laurea in storia contemporanea conseguita presso l'Università degli Studi di Bologna con votazione 110 e lode
 Diploma di Specializzazione per l'Insegnamento Secondario, conseguito presso Università di Bologna per le classi A043 e A050 con votazione 80/80

ESPERIENZA
PROFESSIONALE

-
- Ottobre 1999 – dicembre 2000 **Collaborazione in attività di ricerca**
 Presso Centro Documentazione Donna di Modena
- Da settembre 2002 ad agosto 2011 **Docente di lettere**
 Incarichi annuali per la classe A050 presso gli Istituti Superiori :Marconi,Spallanzani, Levi, Ferrari.
- Da settembre 2011 ad oggi **Docente di lettere**
 Incarico a tempo indeterminato per la classe A050 presso IPSC dell'Istituto Levi
- A.S 2008-2009
 A.S 2009-20010 **Funzione strumentale area educazione alla salute e
 Volontariato presso Istituto Levi**
- A.S 2012-13
 A.S 2013-14
 A.S 2014-15 **Responsabile orientamento in uscita e orientamento IPSC**
 In affiancamento alla funzione strumentale per l'orientamento
- A.S 2015-16
 A.S 2016-17
 A.S. 2018-19 **Funzione strumentale orientamento in entrata, in uscita,
 orientamento classi seconde**
- A.S 2017-18
 A.S. 2018-19 **Responsabile IeFP Professionale Commerciale**
 Percorso per il conseguimento della Qualifica di "Operatore amministrativo
 segretariale"
Tutor di classe per l'Alternanza Scuola Lavoro
Referente per lo sviluppo delle UdA di "service learning "
Rete Nazionale IPSE-COM Pubblicazione Uda sul sito Indire.
 Pubblicazione materiali sul sito della rete regionale

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

A.S 2005-2006	Corso di perfezionamento in L'insegnamento della Storia presso FOR.COM
A.S 2006-2007	Corso di perfezionamento in L'insegnamento della letteratura italiana presso FOR.COM
A.S 2008-2009	Corso di perfezionamento in Scienze della valutazione dell'apprendimento presso FOR.COM
A.S. 2009-2011	Corso di perfezionamento in L'insegnamento della lingua italiana presso FOR.COM
A.S 2008-2009	Corso di formazione „ La poesia del secondo Novecento“
A.S 2009-2010	Corso di formazione „Storia della critica dantesca“
A.S 2010-2011	Corso di formazione “Analisi comparata in letteratura”
A.S 2011-2012	Corso di formazione Misure di accompagnamento alla riforma: creazione di modelli operativi per una coprogettazione efficace
AA.SS 2012-2014	Corso di formazione sulla didattica delle competenze a cura del prof. Nicoli
AA.SS 2016-2017	Corso di formazione ambito 11 “La gestione della classe in una scuola inclusiva”
AA.SS 2017-2018	Corso di formazione ambito 11 “Il tutor di classe nell'Alternanza Scuola-Lavoro” Incontri di Formazione Rete IPSECOM
AA.SS 2018-2019	Incontri di formazione a Bologna Rete Regionale Professionali Commerciali (coordinatrice di gruppo di lavoro facendo parte dell'equipe della scuola capofila) Incontri di Formazione Rete IPSECOM Incontri di Formazione Rete Regionale con produzione di materiali pubblicati sul sito della Rete (formatrice tutor in occasione dell'incontro)

COMPETENZE PERSONALI

Lingua madre Italiano

Altre lingue

FRANCESE SCOLASTICO

Competenze informatiche

▪ Buona padronanza degli strumenti Microsoft Office: Word, PPT

ULTERIORI INFORMAZIONI

Progetti

AASS 2007-2009	Lezioni stupefacenti Progetto di formazione, informazione e consulenza sulle problematiche correlate alle sostanze d'abuso . In collaborazione con Associazione LAG
AA.SS 2013-20	4 Passi per Vignola. Formazione di guide turistiche e hostess di terra in occasione di eventi promossi sul territorio. (Festa dei Ciliegi in Fiore, Most Cot a Spilamberto, Tracce per leggere il territorio) in collaborazione con enti comunali ed associazioni. Alternanza in Rocca : formazione guide turistiche finalizzati a stage presso Fondazione di Vignola. Raccontare Vignola : creazione di una piccola redazione tesa alla valorizzazione del territorio in collaborazione con Pro Loco Vignola

Dati personali

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali".

Data 8 novembre 2019

Firma
Giulia Boni